[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕПНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15»   марта  2022 г.                                                                   №13

О внесении изменений в постановление
администрации Степнинского сельского
поселения от 08.02.2017г. № 4
«Об утверждении Правил внутреннего

 трудового распорядка администрации

 Степнинского сельского поселения»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Степнинского сельского поселения, учитывая протест прокуратуры города Пласта от 10.02.2022г.
№ 24-2022, администрация Степнинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка администрации Степнинского сельского поселения, утвержденные постановлением администрации Степнинского сельского поселения от 08.02.2017г. № 4 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. раздела 2 «Порядок приема на работу и увольнения работников» изложить в новой редакции:
«2.4. При заключении трудового договора лицо, поступающее на работу, предъявляет Работодателю:

1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

2) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые;

3) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа;

4) документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

5) документ об образовании, о квалификации или наличии специальных знаний - при поступлении на работу, требующую специальных знаний или специальной подготовки;

6) при приеме на работу, требующую обязательного медицинского осмотра, предъявляется также справка установленного образца.

При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

3) паспорт;

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

11) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

12) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации».

1.2. Пункт 3.1 раздела 3. «Основные права и обязанности Работника» дополнить подпунктом 3.1.1. следующего содержания:

«3.1.1. Работники при прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья, имеют право на освобождение от работы на один рабочий день один раз в три года с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка.

Работники, достигшие возраста сорока лет, за исключением лиц, указанных в части третьей статьи 185.1 Трудового кодекса РФ, при прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья, имеют право на освобождение от работы на один рабочий день один раз в год с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка.

Работники, не достигшие возраста, дающего право на назначение пенсии по старости, в том числе досрочно, в течение пяти лет до наступления такого возраста и работники, являющиеся получателями пенсии по старости или пенсии за выслугу лет, при прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья, имеют право на освобождение от работы на два рабочих дня один раз в год с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка.

Работник освобождается от работы для прохождения диспансеризации на основании его письменного заявления, при этом день (дни) освобождения от работы согласовывается (согласовываются) с работодателем.

Работники обязаны предоставлять работодателю справки медицинских организаций, подтверждающие прохождение ими диспансеризации в день (дни) освобождения от работы, если это предусмотрено локальным нормативным актом.»

1.3. Раздел 8 «Заработная плата» дополнить пунктом 8.13 следующего содержания:
«8.13. Обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги. Работодатель производит индексацию заработной платы в порядке, установленном трудовым законодательством, нормативными правовыми актами муниципального образования и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Степнинского сельского поселения в сети Интернет.
3. Организацию выполнения и контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Степнинского сельского
поселения И.В.Нассонову.
Глава Степнинского

сельского поселения
                                       А.В.Гордиенко